
UCHWAŁA NR XX.10.2016
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 18 marca 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Otyń

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (t.j. z 2015 poz. 1515 ze zm.) 
oraz art.  20c ust. 4 i 6 oraz art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. z 2015 r. poz. 
2156 ze zm.) uchwala się co następuje

§ 1. Na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego przeprowadzanego dla oddziałów przedszkolnych                                    
w szkołach podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Otyń ustala się następujące kryteria wraz 
z przyznaną liczbą punktów:

1) oboje rodzice (rodzic samotnie wychowujący, opiekunowie prawni) kandydata pracują, prowadzą 
gospodarstwo rolne lub pozarolniczą działalność gospodarczą - 10 pkt,

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej  lub dziecko, którego 
rodzeństwo zostało przyjęte do przedszkola we wcześniejszym postępowaniu  - 5 pkt,

3) kandydat wychowuje się w rodzinie o wyjątkowo trudnej sytuacji rodzinnej, objętej nadzorem kuratora lub 
pomocy społecznej - 5 pkt,

4) kandydat posiada opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju wydanej przez poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną - 8 pkt,

5) samotne wychowywanie dziecka - 5 pkt.

6) oboje rodzice (rodzic samotnie wychowujący, opiekunowie prawni) dziecka odprowadzają podatek dochodowy 
w Gminie Otyń - 5 pkt.

§ 2. 1. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w §1 są zaświadczenia lub 
oświadczenia rodziców (rodzica, opiekunów prawnych).

2. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie kryteriów, komisja rozpatrująca 
wniosek nie uwzględnia danego kryterium.

3. O przyjęciu dziecka do oddziału przedszkolnego decyduje liczba uzyskanych punktów.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: F1A79EB4-0AEF-435E-96FB-9B4109D92D87. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z treścią art.20c ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. z 2015, poz. 2156

ze zm.) organ prowadzący m.in. oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zobowiązany jest

określić kryteria, które będą brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do

publicznego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego i oddziału przedszkolnego w szkole

podstawowej. Kryteria te stosuje się wówczas, gdy liczba kandydatów do oddziału przedszkolnego jest

większa niż liczba miejsc w oddziale przedszkolnym, zaś zastosowanie kryteriów określonych w art. 20c

ust. 2 ustawy o systemie oświaty (I etap rekrutacji), dało wynik równorzędny - nie pozwalający rozstrzygnąć

kwestii naboru. Proponowane kryteria, powinny umożliwić dokonanie rozstrzygnięcia podczas rekrutacji

a jednocześnie zapewnić jak najlepszą realizację potrzeb dziecka i jego rodziny.

W związku z powyższym podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione.

Id: F1A79EB4-0AEF-435E-96FB-9B4109D92D87. Podpisany Strona 1




